INDICAÇÃO No 324/2021

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Solicita a colocação de um poste de iluminação pública no final da Rua Abolição, no Bairro
Treze de Maio

Senhor Presidente

Indico ao Sr. Prefeito Municipal local determinar ao setor competente a colocação de um
poste com braço de luz e luminária na parte final da Rua Abolição, no Bairro Treze de Maio.

JUSTIFICATIVA

O presente pedido é uma reivindicação de moradores que sofrem com a falta de iluminação
no final da referida via pública.
Além disso, a falta de iluminação no local gera insegurança não só para os moradores, mas
também para quem faz o referido trajeto com frequência.
Assim, se faz necessária a instalação de um poste de iluminação no trecho mencionado com
urgência.
Do exposto, resolvi apresentar esta proposição, que espero seja acatada por S. Exa, o Sr.
Prefeito Municipal, no mais breve tempo possível.

Santa Isabel, 2 de junho de 2021.

OSVALDO PIMENTA DE ALMEIDA JÚNIOR
Vereador